
 

＜重要＞当院職員の新型コロナウイルス感染に関するお知らせ 

（第 2報） 

 

 一昨日（8 月 4 日）、当院職員 1 名から新型コロナウイルスの陽性が確認された事案

につきましては、患者様や健診受診者の皆様をはじめ当院をご利用になる全ての皆

様、ならびにそのご家族の皆様に多大なご心配をおかけすることとなり、心よりお詫び

申し上げます。 

 

 第 1報でお知らせしましたように、当該職員との接触の可能性を有する 92人（うち濃

厚接触者は 0人）を対象にＰＣＲ検査を行ったところ、本日、検査対象者の全員の陰性

が確認されましたので、ご報告いたします。 

 

今後につきましては、従来より実施している入院患者様への面会禁止措置を継続

するほか、外来患者様を含む病院入館者の健康確認の強化、院内消毒の徹底、スタ

ッフへの感染防御指導などの感染対策につきまして、これまで以上にしっかりと取り組

んで参ります。また、熊本市保健所と相談の上で、より慎重を期すため 8 月 16 日（日）

まで当該職員が関係した病棟における新入院の受入れを停止（8/17（月）より再開）す

る方針です。 

 

なお、感染が確認された当該職員につきましては、第 1報報告時に「感染経路不明」

である旨をお伝えしましたが、後の経路調査や症状出現の経過等を総合的に勘案し

た場合、「当院以外での感染」による可能性が高い状況にあると考えられますので、併

せてご報告申し上げます。 

 

以上、この度の新型コロナウイルス感染に係るご報告です。何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

                           2020年 8月 6日 

 

                              国家公務員共済組合連合会 

                              熊本中央病院長  濱 田 泰 之 

 


